DECRETO Nº 4219, DE 07 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia os Membros do Conselho
Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento da Educação Básica e
Valorização dos Profissionais da Educação -
Conselho do FUNDEB.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUBARÃO, SC, no exercício de suas atribuições e em
conformidade com as Leis nº 3.057/2007 e 3.115/2007, DECRETA:

 Ficam nomeados os Membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e
Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB, para mandato biênio
2018/2019, com a seguinte composição:

I - Representantes da Secretaria de Educação:

Titular: Karin de Souza Pereira
Suplente: Valéria Gonçalves de Souza de Medeiros

Titular: Fabiana Pandini Simiano de Moraes
Suplente: Kátia Regina Cardozo Adriano
Suplente: Angelique de Medeiros (Redação dada pelo Decreto nº 4459/2018)

II - Representante dos Professores de Escolas Públicas Municipais

Titular: Clineide Maria da Silva
Suplente: Lusana Knabben Bento

III - Representante dos Diretores de Escolas Públicas Municipais

Titular: Luciana Fogaça Boschetto
Suplente: Anete Dacoréggio Volpato Wilbert
Suplente: Eliane de Oliveira Rosa (Redação dada pelo Decreto nº 4459/2018)

IV - Representante dos Servidores Técnico-Administrativo das Escolas Públicas Municipais

Titular: Maria Roselir Bressan da Silva
Suplente: Rosiani Zanelato Zabot

V - Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais

Titular: Milena de Oliveira Ricardo
Suplente: Vanessa Sombrio Herdt

Art. 1º

1/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 4219/2018 (http://leismunicipa.is/uvcfn) - 19/06/2019 11:50:08

https://leismunicipais.com.br/a/sc/t/tubarao/lei-ordinaria/2007/305/3057/lei-ordinaria-n-3057-2007-dispoe-sobre-a-criacao-do-conselho-municipal-de-acompanhamento-e-controle-social-do-fundo-de-manutencao-e-desenvolvimento-da-educacao-basica-e-de-valorizacao-dos-profissionais-da-educacao-conselho-do-fundeb
https://leismunicipais.com.br/a/sc/t/tubarao/lei-ordinaria/2007/311/3115/lei-ordinaria-n-3115-2007-altera-a-lei-n-3057-2007-que-dispoe-sobre-a-criacao-do-conselho-municipal-de-acompanhamento-e-controle-social-do-fundo-de-manutencao-e-desenvolvimento-da-educacao-basica-e-valorizacao-dos-profissionais-da-educacao-fundeb
https://leismunicipais.com.br/a/sc/t/tubarao/decreto/2018/445/4459/decreto-n-4459-2018-altera-o-decreto-n-4219-de-07-de-marco-de-2018-que-nomeia-os-membros-do-conselho-municipal-de-acompanhamento-e-controle-social-do-fundo-de-manutencao-e-desenvolvimento-da-educacao-basica-e-valorizacao-dos-profissionais-da-educacao-conselho-do-fundeb
https://leismunicipais.com.br/a/sc/t/tubarao/decreto/2018/445/4459/decreto-n-4459-2018-altera-o-decreto-n-4219-de-07-de-marco-de-2018-que-nomeia-os-membros-do-conselho-municipal-de-acompanhamento-e-controle-social-do-fundo-de-manutencao-e-desenvolvimento-da-educacao-basica-e-valorizacao-dos-profissionais-da-educacao-conselho-do-fundeb
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/uvcfn

Titular: Pâmella Teixeira da Silveira
Suplente: Andréia Vieira Ribeiro Mozerle

VI - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:

Titular: Marineia Castro Lemes Dias
Suplente: Maria de Oliveira Ricardo

Titular: Andréia Kirsch Debovi
Suplente: Suelen Correa Blini

VII - Representante do Conselho Municipal de Educação:
Titular: Andréa das Neves Nunes
Suplente: Matheus Cardoso Barreto

VII - Representante do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Matheus Cardoso Barreto
Suplente: Sandra Regina Medeiros Nazário (Redação dada pelo Decreto nº 4459/2018)

VIII - Representante do Conselho Tutelar:

Titular: Maria Conceição da Silva Pulita
Suplente: Silvia Gonçalves Mendes

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Fica revogado o Decreto nº  3.477, de 26 de fevereiro de 2016.

Registre-se e publique-se.

Tubarão, SC, 07 de março de 2018.

JOARES CARLOS PONTICELLI
Prefeito Municipal

CAIO CESAR TOKARSKI
Secretário de Gestão Municipal

"PUBLICAÇÃO"
Publicado no Mural Oficial da Recepção do Gabinete do Prefeito na mesma data.

CAIO CESAR TOKARSKI
Secretário de Gestão Municipal

Art. 2º

Art. 3º

2/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 4219/2018 (http://leismunicipa.is/uvcfn) - 19/06/2019 11:50:08

https://leismunicipais.com.br/a/sc/t/tubarao/decreto/2018/445/4459/decreto-n-4459-2018-altera-o-decreto-n-4219-de-07-de-marco-de-2018-que-nomeia-os-membros-do-conselho-municipal-de-acompanhamento-e-controle-social-do-fundo-de-manutencao-e-desenvolvimento-da-educacao-basica-e-valorizacao-dos-profissionais-da-educacao-conselho-do-fundeb
https://leismunicipais.com.br/a/sc/t/tubarao/decreto/2016/347/3477/decreto-n-3477-2016-nomeia-os-membros-do-conselho-municipal-de-acompanhamento-e-controle-social-do-fundo-de-manutencao-e-desenvolvimento-da-educacao-basica-e-valorizacao-dos-profissionais-da-educacao-conselho-do-fundeb
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/uvcfn

	DECRETO Nº 4219, DE 07 DE MARÇO DE 2018.
	Nomeia os Membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB.